
WYMAGANIA PRZEDMIOTOWE Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

Klasy IV-VIII 

 

Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów z języka angielskiego: 

- wypowiedzi ustne 

-wypowiedzi pisemne: sprawdziany (klasówki), kartkówki (zapowiedziane  

i niezapowiedziane), prace pisemne np. e-mail, wpis na blogu, wiadomość, notatka 

- inne wypowiedzi pisemne (przeprowadzane w zależności od potrzeb): sprawdziany wiedzy 

i umiejętności, sprawdziany semestralne i roczne, testy kompetencji i testy próbne  

- projekty (opcjonalnie, w zależności od potrzeb) 

- prace domowe 

- aktywność 

- praca na lekcji 

Uczeń ma prawo zgłosić dwa nieprzygotowania w semestrze na początku lekcji (nie dotyczy 

to lekcji, podczas których odbywają się zaplanowane wcześniej formy sprawdzania wiedzy). 

Prace domowe, zeszyt ucznia i zeszyt  ćwiczeń podlegają sprawdzeniu, ale nie zawsze ocenie 

w formie stopnia. 

Prace domowe w formie wypowiedzi pisemnej lub projektu, które należy wykonać  

w określonym terminie zawsze podlegają ocenie w formie stopnia.  

Informacje o sprawdzianach podawane są z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Uczeń 

ma prawo poprawić ocenę ze sprawdzianu w warunkach proponowanych przez nauczyciela  

w terminie do tygodnia od oddania prac przez nauczyciela. Ocenę poprawia się jeden raz. 

Uczeń nieobecny na sprawdzianie przystępuje do niego w terminie dwóch tygodni po 

wznowieniu zajęć szkolnych. 

Oceny z kartkówek i zadań domowych (z wyjątkiem zadań w formie pracy pisemnej oraz 

projektu) nie mogą być poprawiane.  

Uczniowie są oceniani ze stopnia opanowania języka w zakresie czterech podstawowych 

umiejętności: mówienia, czytania, pisania, słuchania. Sprawdzaniu równocześnie podlega 

również znajomość słownictwa i gramatyki oraz inne umiejętności kształtowane uprzednio 

podczas zajęć. 

Uczniowie oceniani są na podstawie obserwacji nauczyciela prowadzonych cały semestr. 

Nauczyciel ocenia poziom i postępy ucznia w opanowaniu wiadomości i umiejętności  

w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej i opartego o 

nią wybranego programu nauczania oraz formułuje ocenę. 

Ocena jest jawna i uzasadnia się ją na prośbę ucznia, rodzica lub prawnego opiekuna. 



Nauczyciel przeprowadza od 2 do 4 sprawdzianów w ciągu jednego semestru. Sprawdzanie 

wiedzy poprzedzone jest lekcją powtórzeniowo-utrwalającą (jedną lub dwiema-w zależności 

od potrzeb), a sprawdziany przeprowadzane są po jednym lub dwóch działach materiału.  

W klasach 7 i 8 sprawdziany i testy mogą obejmować większą partię materiału, gdyż ma to na 

celu utrwalenie i powtórzenie wiadomości potrzebnych do przygotowania do Egzaminu 

Ósmoklasisty (nauczyciel informuje o takim sprawdzianie z co najmniej dwutygodniowym 

wyprzedzeniem). 

Kartkówki z trzech ostatnich lekcji nie wymagają zapowiedzi i nie są traktowane jako 

sprawdziany. W przypadku języka obcego (ze względu na specyfikę przedmiotu oraz 

umożliwienie uczniom powtórzenia i/lub utrwalenia wiedzy w czasie odpowiadającym ich 

możliwościom), kartkówka może również obejmować zagadnienia leksykalno-gramatyczne 

niebędące główną treścią trzech ostatnich lekcji; w takim wypadku nauczyciel języka obcego 

zobowiązany jest określić szczegółowo zagadnienia mające być przedmiotem sprawdzenia 

oraz wyznaczyć datę kartkówki.  

Nauczyciel poprawia prace pisemne do 10 dni roboczych (nie dotyczy to dni, w których 

nauczyciel jest nieobecny lub pracuje poza budynkiem szkoły np. podczas wycieczek 

klasowych czy innych wyjść poza teren szkoły, zwłaszcza o charakterze wielogodzinnym). 

Nauczyciel nie jest zobowiązany do umożliwiania poprawy ocen  

ze sprawdzianów, jeśli uczeń nie dotrzyma terminu poprawy. Krótkie prace pisemne np. 

kartkówki są oceniane według zasad indywidualnie dostosowanych do każdej z nich. 

Kryteria oceniania prac pisemnych (sprawdziany, testy): 

0% - 29%                niedostateczny 

30% - 32%            – dopuszczający 

33% - 45%              dopuszczający 

46% - 49%             + dopuszczający 

50% - 54%             – dostateczny 

55% - 69%             dostateczny 

70% -74%             + dostateczny 

75% - 78%               – dobry 

79% - 86%               dobry 

 87% - 90%             + dobry 

91% - 93%             – bardzo dobry 

94% - 96%                bardzo dobry   

97% - 98%              + bardzo dobry      

99%                          - celujący   

100%                         celujący  



OGÓLNE ZASADY OCENIANIA                                                           

Dopuszcza się stosowanie znaków plus i minus przy skali ocen 1-6. 

Uczniowie klas IV-VIII otrzymują co najmniej 6 ocen w semestrze. 

Uczniowie otrzymują plusy m. in. za aktywność, czyli częste zgłaszanie się w czasie lekcji  

i udzielanie poprawnych odpowiedzi, wykonywanie w czasie lekcji zadań dodatkowych. Za 

trzy zgromadzone plusy uczeń otrzymuje ocenę celującą. 

Uczniowie otrzymują minusy za: niewykonywanie poleceń, nieprzygotowanie do lekcji (np. 

brak zeszytu, brak podręcznika, brak zeszytu ćwiczeń lub brak materiałów do pracy). 

Nauczyciel ma prawo również odnotować w dzienniku minusa wobec ucznia, który udziela 

błędnych odpowiedzi (nauczyciel uwzględnia zaangażowanie i możliwości intelektualne 

ucznia). 

 

Czynniki i elementy wpływające na ocenę klasyfikacyjną: 

-oceny z wszystkich wypowiedzi i prac pisemnych (w szczególności sprawdzianów i testów) 

-oceny z odpowiedzi ustnych  

-aktywna praca na lekcji 

-wykonywanie zadań domowych i prac projektowych 

-prowadzenie zeszytu przedmiotowego i uzupełnianie ćwiczeń (w zależności od potrzeb) 

Ocenę śródroczną i końcoworoczną stanowi ocena w skali 1-6. 

Po zakończeniu każdego semestru nauczyciel dokonuje indywidualnej oceny każdego 

dziecka. Uwzględnia ona ogólne postępy ucznia osiągnięte w danym okresie nauki, rozwój 

umiejętności samodzielnego uczenia się oraz zaangażowanie ucznia w proces uczenia się 

języka angielskiego. Ocena śródroczna i końcoworoczna sformułowana jest na podstawie 

systematycznej obserwacji ucznia w czasie danego okresu nauki w zakresie stopnia nabycia 

wiedzy i umiejętności z języka angielskiego. 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym dokumentem decyduje nauczyciel języka 

angielskiego. 

 

 

 


